
 
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA  

Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA 

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L 

Cod. Fatturazione: UF5IUH 

                                                                                                     
  

sito: http://secondocircolopg.gov.it/ 

 
 

All’albo on line 
In Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 
 
 
Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-48 
 
CUP G99G16000490007 
 
 

DETERMINA  
 
 

Oggetto: decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 VISTO l’Avviso Pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 emanato 

Nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) 

n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 28620 del 13/07/2017 di comunicazione 

all’USR di competenza dell’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della 

proposta formativa; 

 VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 con 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Autorizzazione progetto  

 VISTA la delibera n. 12 del Consiglio di Circolo del 10/10/2017; 

 VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in Bilancio di cui al prot. N. 

7517/b32 d. del 21/10/2017; 

 TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D. lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90; 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007529 - 21/10/2017 - B32d - progetti. - U

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it
http://secondocircolopg.gov.it/


   

 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 VISTO il “Regolamento di Circolo” art. 32, approvato con delibera n. 57 del Consiglio di 

Circolo del 30/06/2015; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

degli interventi di cui alla Nota Prot. AOODGEFID 28620 del 13/07/2017 e alla Nota Prot. 

AOODGEFID/31713 del 24/07/2017 a valere sull’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersion scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. “Codice 

Identificativo Progetto ” 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-48. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. G. Jacopo Tofanetti 

 

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007529 - 21/10/2017 - B32d - progetti. - U


